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være, at det er det, hr. Frank Jensen er så sur 
over. 

Så til hr. Ole Sohn med hensyn til den irakiske 
hærchef: Som sagt har jeg ingen viden overhove- 
det om, hvor han befinder sig. Det tror jeg ikke 
at der er noget folketingsmedlem der med sik- 
kerhed ved. Det kan godt være, at der står noget 
i aviserne, men det, vi diskuterer, er meget hy- 
potetisk. 

Kl. 15.45 
Det er er vores grundlæggende opfattelse, at 

indtil vi ved noget som helst reelt om, hvad der 
er sket med den hærchef, kan vi altså heller ikke 
kræve ham udleveret noget sted fra, for vi ved 
ikke, hvor han opholder sig. Men det er klart, at 
det er en sag, som vi fra Dansk Folkepartis side 
følger meget intenst, for det rejser et principielt 
spørgsmål. 

Jeg synes, at tidligere regeringer, socialdemo- 
kratiske og radikale regeringer, og også hr. Ole 
Sohn og SF har et alvorligt forklaringsproblem, . 
fordi man netop har kørt en udlændingepolitik, 
der åbner landets grænser for terrorister og 
krigsforbrydere. Tænk på, at en af de personer, 
vi også har haft i landet, er en af dem, der i sin 
tid deltog i mordet på Anwar Sadat. Han blev 
lukket ind i landet, fik ophold her i landet. Det 
er jo grotesk, at socialdemokratiske regeringer 
har accepteret dét. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Det er da ufatteligt, at Dansk Folkepartis ordfø-' 
rer ikke bare kan konstatere, at det, der er fak- 
tum, nemlig at den udlændingepolitik, som 
Dansk Folkeparti står bag, betyder, at der bliver 
flere personer i Danmark, der har tålt ophold. 
Det er jo i øvrigt det, integrationsministeren har 
oplyst. Hvorfor kan hr. Peter Skaarup ikke bare 
fortælle, at sådan er det? Hvordan kan hr. Peter 
Skaarup vide, om der ikke blandt dem er en an- 
den hærchef fra et eller andet andet land? 

Det, der er pinligt i den her sag, er jo, at: per- 
sonen er forsvundet fra en retsforfølgelse. Sådan 
var det ikke under den tidligere regering. Der 
blev der i øvrigt også brugt mange politiressour- 
cer på at observere, at han ikke forsvandt fra 
landet, indtil der blev indledt en straffesag mod 
ham. Sådan har det ikke været under den nuvæ- 
rende regering. Der har han været i privat hus- 
arrest og er altså stukket af, da han var ude at 
ryge en smøg. 

Hvorfor alle de angreb i denne sag, når hr. Pe- 
ter Skaarup har så dårlig en sag i forhold til den 

udlændingepolitik, som Dansk Folkeparti står 
bag, som betyder, at der bliver flere personer på 
tåltophold? 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Hverken hr. Peter Skaarup eller jeg ved, hvor ge- 
neralen fra Sorø er henne, men derfor kan vi jo 
godt forholde os til, hvad vi synes, der skal ske 
med vedkommende, når man får nys om, hvor, 
vedkommende er henne. Bin Laden ved vi jo 
heller ikke, hvor er henne, men der tror jeg nu 
nok, at vi har en klar opfattelse af, både hr. Peter 
Skaarup og jeg, at der må ske noget med ham, 
hvis man får fingre i ham. Og det må da også 
gælde Sorøgeneralen. 

Hvad synes hr. Peter Skaarup, der skal ske 
med Sorøgeneralen i det øjeblik, man får nys 
om, hvor han er henne, eller man måske ved, 
hvor han er henne? Det gælder også, uanset at 
han eventuelt optræder på amerikanernes side 
i forbindelse med bekæmpelsen af Saddams re- 
gime. 

Mit spørgsmål er: Skal han så ikke, som det 
hele' tiden har været meningen, udleveres til 
Danmark og retsforfølges? Det vil sige, at det i 
første omgang altså er dommeren i Sorø, der får 
en besværlig opgave. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Der er flere spørgsmål om den irakiske hærchef. 
Det er jo klart, at den arrestordre, der er på per- 
sonen, selvfølgelig står ved magt., Men da vi 
ikke ved, hvor manden er henne, er det for- 
holdsvis hypotetisk at diskutere, om nogen par- 
tier her i Folketinget vil kræve ham udleveret nu 
og her. 

Det er rigtigt nok, og der giver jeg hr. Frank 
Jensen ret, at det er pinligt, at manden forsvin- 
der, mens han burde være i politiets varetægt. 
Men jeg synes, at det mest pinlige er, at manden 
overhovedet er blevet lukket ind i landet i sin 
tid, at vi accepterer, at krigsforbrydere og terro- 
rister bliver lukket ind i landet. 

Det bærer socialdemokratisk-radikale rege- 
ringer et hovedansvar for. Det var også det sig- 
nal, jeg tror at vælgerne gav ved valget for IV2 år 
siden. Det ville man ikke finde sig i. 

Derfor synes jeg, det er en meget dårlig sag, 
Socialdemokraterne har, når de gerne vil disku- 
tere en irakisk hærchef. Det må jeg indrømme. 
Og jeg håber, at Socialdemokraterne fremover, 
sammen med Dansk Folkeparti og regeringen, 


